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MIETPREISLISTE (in Euro zzgl. gesetzl. MwSt.)  
Langzeitmiete/Tag 

(> 30 Kalendertage) 

Kurzzeitmiete/Tag(

kalendertäglich) 

E- Handschweißgeräte (inkl. Standard-Kabelsatz) 

bis 150 A  6,50 12,90 

bis 240 A  9,80 18,90 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr nach Rückgabe  8 Euro 

WIG (E) – Geräte (inkl. WIG-Brenner 4m, Massekabel, Gasschlauch, Druckminderer) 

bis 160 A  7,90 14,90 

bis 250 A  9,00 17,90 

über 250 A, wassergekühlt  16,00 31,50 

Zuschlag für Pulsfunktion ,WIG-Verlängerung 2,00 4,00 

Zuschlag für AC/DC-Funktion, Wasserkühlmodul 6,00 11,50 

bis 250A: einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr nach Rückgabe  10 Euro 

über 250A; wassergekühlt.: einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr nach Rückgabe  15 Euro 

MIG/MAG – Geräte  (inkl. MAG-Brenner, Massekabel, Gasschlauch, Druckminderer) 

bis 250A, kompakt, luftgekühlt 5,90 10,90 

bis 270 A, kompakt, tragbar, luftgekühlt 9,90 18,90 

über 300 A, mit Drahtvorschubkoffer od. wassergekühlt 13,90 26,90 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  15,00 Euro 

Pulsschweißgerät bis 400A, wassergekühlt 21,90 36,90 

einmalige Bereitstellungs- u. Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  25,00 €/ Einweisung: auf Anfrage 

Multifunktionsschleifgerät mit biegsamer Welle 

Rotar mit biegsamer Welle, Bandschleifer, Griffstück 9,50 18,50 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  10 Euro 

Muffenschweißgerät für Kunststoffmuffen 

FRIAMAT (5-Tage-Woche)  22,00 32,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  25,00 Euro 

GEBERIT 11,50 16,50 

Schälgerät FWSG 63 (5-Tage-Woche)   8,00 11,00 

Schälgerät FWSG 315  (5-Tage-Woche) 11,50 16,50 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  10,00 Euro 

PE-Stumpfschweißgerät 

bis Dm 250 32,00 44,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  25,00 Euro 

Bolzenschweißgeräte 

Spitzenzündung 4-8mm Bolzen 19,00 27,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr nach Rückgabe  15,00 Euro/ Einweisung: auf Anfrage 

Hubzündung bis 12mm Bolzen 24,00 32,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr nach Rückgabe  30,00 Euro/ Einweisung: auf Anfrage 

Stromerzeuger und Schweißaggregate 

Dieselschweißaggregat 350A m.Straßenachse, superschallgedämpft, fallnahtsicher Vereinbarung 36,90 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  35,00 Euro 

Plasmaschneidanlagen 

bis 10mm , Luft, tragbar Vereinbarung 23,00 

bis 45mm , Luft, tragbar Vereinbarung 33,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  15,00 Euro 

Autogenschneidsatz (Ac/O² oder Propan) kpl. Ausrüstung ab Druckminderer 

Autogensatz komplett nach Bedarf  Vereinbarung 18,00 

einmalige Bereitstellungs- und Überprüfungsgebühr  nach Rückgabe  12 Euro 

Orbitaltechnik – auf Anfrage 

Zuschlag für Kurzzeitmiete 1Tag:     15,00 Euro  (außer FRIAMAT) 
Verschleißteile und Verbrauchsmaterialien werden bei Vermietung bereitgestellt und entsprechend dem tatsächlichen Verbrauch 

nach Rückgabe berechnet. Anlieferungskosten werden separat in Rechnung gestellt. Alle Preise gelten zzgl. gesetzl. MwSt.  

Stand 01.02.2022 


